UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 36/2018 – Proaes

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do

Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação – Promaed/2018

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PROAES torna público o resultado preliminar do Edital Nº 36/2018 –

Promaed/2018, conforme Anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso no dia 13 de setembro de 2018, das 8h. às 12h e das 14h às 17h30min., nos
seguintes locais:

Rio Branco - Núcleo de Apoio à Inclusão (NAI) - Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, térreo, estacionamento G.

Cruzeiro do Sul - Sala do Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI/CZS

O Resultado Final será publicado no dia 14 de setembro de 2018, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco- AC, 12 de setembro de 2018.

Profa. Me. Floripes Silva Rebouças
Pró-reitora de Assuntos Estudantis, em exercício

http://www.ufac.br/

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

NOME CURSO TURNO PERÍODO DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO CÓDIGO PONTUAÇÃO

Antonio Gustavo Pinto da Silva Licenciatura em História Matutino 2º período Visual INDEFERIDO: apresentar cópia

do histórico com C.R.

Cópia do comprovante de renda

do pai; cópia da carteira de

trabalho (pg 11) da mãe

RBR01 07 pontos

Deusivânia Gadelha Martins Licenciatura em História Matutino 2º período Visual DEFERIDO RBR01 01 ponto

André de Oliveira Cacau Sistemas de Informação
Integral 2º período. Física

INDEFERIDO: apresentar cópia

da carteira de trabalho (pgs.

6;7;8) do estudante

RBR02 07 pontos

Franciana Costa da Rocha Sistemas de Informação
Integral 6º período Física

INDEFERIDO RBR03 08 pontos

Marília de Sousa Sampaio Bacharelado em Ciências
Sociais

Noturno 2º período. Física DEFERIDO RBR04 04 pontos

Não houve inscritos Lic. em Letras/Libras Matutino 8º período Múltipla - RBR05 -

Maria Jaqueline N. das Chagas Lic. em Artes Cênicas:

Teatro
Vespertino 7º período Múltipla INDEFERIDO: Item 4.9 RBR06 02 pontos

Maria Suceça da Silva Lic. em Artes Cênicas:

Teatro
Vespertino 7º período Múltipla INDEFERIDO: Item 4.9 RBR06 02 pontos

Vanessa Souza do Nascimento Lic. em Artes Cênicas:

Teatro
Vespertino 7º período Múltipla INDEFERIDO: Item 4.9 e item

4.7

RBR06 05 pontos

Jonas Bezerra da Silva Lic. em Artes Cênicas:

Teatro
Vespertino 7º período Múltipla INDEFERIDO: apresentar cópia

da carteira de trabalho pgs.
8;10;11 e12 e os 03 últimos
extratos bancários(do estudante)

RBR06 07 pontos

Andressa de Lima Pereira Psicologia
Integral 5º período Física

INDEFERIDO: apresentar cópia

do histórico escolar com C.R

RBR07 07 pontos

Não houve inscritos Lic.em Letras/Espanhol
Noturno 1º período Intelectual

- RBR08 -

Não houve inscritos Bacharelado em Nutrição
Integral 10º período Múltipla

- RBR09 -

Thirley Rocha de Almeida Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.h RBR10 04 pontos

Maria Alcilene Chagas do
Nascimento

Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.c e

8.1.1 l

RBR10 04 pontos

Abgail Albuquerque Lima Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.m RBR10 04 pontos

Alicia de Jesus Oliveira Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.c e

8.1.1 l

RBR10 04 pontos

Adriane Lima Rodrigues Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.c e

8.1.1 k

RBR10 04 pontos

Ana Cristina Almeida Bessa Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.c e

8.1.1h

RBR10 06 pontos

Ana Keyla Ferreira Licenciatura em

Pedagogia

Vespertino 2º período Auditiva INDEFERIDO: Item 8.1.1.c e

8.1.1 l

RBR10 04 pontos

ANEXO II

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

NOME CURSO TURNO PERÍODO DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO CÓDIGO PONTUAÇÃO

Ana Carolina Silva de

Souza

Pedagogia

Vespertino 4º Intelectual

Indeferido. Falta ficha de

inscrição e questionário

socioeconômico

CZS01 0 pontos.

Nuncia Maria Firmino da

Silva

Pedagogia

Vespertino
4º  Intelectual

Indeferido. Falta cópia dos

extratos bancários dos 3

últimos meses de Maria

Elizabeth e Francisco

Rodrigues.

CZS01 4 pontos

Larissa Oliveira Enes

Pedagogia

Vespertino 8º Auditiva

Indeferido. Falta cópia da

carteira de trabalho da aluna;

Falta cópia da carteira de

trabalho, declaração de

renda e extratos bancários

dos 3 últimos meses de

Maria José de Oliveira.

CZS02 8 pontos

Maria Taís Lima Martins

Pedagogia
Vespertino 2º Múltipla

Indeferido. Falta declaração

de renda da aluna; Falta

cópia das fls. 08 e 09 da

carteira de trabalho e

declaração de renda de

Francisco Talisson.

CZS03 7 pontos

Veronisia Viana da Costa

Letras Inglês

Matutino 4º Intelectual

Falta cópia dos extratos

bancários (3ultimos meses),

comprovante de endereço

legível.

CZS04

Elida Silva de Souza

Pedagogia Vespertino 2º Auditiva

Indeferido. Faltam extratos

bancários dos 3 últimos

meses  de Erisson Martins e

Francisca Silva.

CZS05  7 pontos